
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
 

Bauvorhaben: Ganztagsgrundschule Föhren 
Im Brühl 3, 54343 Föhren 
Fundamentertüchtigung 

 
 

Bauherr: Verbandsgemeinde Schweich a.d.R.W. 
Brückenstraße 26, 54338 Schweich 

 
 

Planung: KBH Architektur 
 Europa-Allee 12 
 54343 Föhren 

Eröffnungstermin: 

 
Leistungsumfang: GE 003: Rückbauarbeiten und GaLabau: 11:00 Uhr 

1. BA: Einrichtung und Rückbau:  
 Herstellen einer Bachüberfahrt, ca. 84m3 Natursteinschotter 
 Bachdurchlass: ca. 30m Betonrohre DN 600 
 Rodungsarbeiten: ca. 20m2 Strauch und Bewuchs,  

ca. 5 Baumfällung d= 20-40cm 
 Abbruch Außentreppen: ca. 45m 
 Abbruch diverse Randeinfassung: 50m 
 Baugrubenherstellung: ca. 55m3 
 Aufnahme alte Pflasterbeläge: ca. 180m3 
 Entsorgung zu vor 
 

Ausführungszeitraum: 

Beginn der Ausführung: ca. 06.07.2020 

Fertigstellung der Leistungen: ca. 27.07.2020 

 

2. BA: Wiederherstellung: ca. 31.08.2020 – 02.10.2020 
 Ca. 150m2 Pflasterfläche erneuern 
 Ca. 50m Kantensteine 
 Neu Treppenanlagen: ca. 36m Blockstufen 
 Neue Randeinfassungen: ca. 6m3 Gestaltungssteine 
 Baugrubenverfüllung: ca. 50m3 
 10m Stabgitterzaunanlage 
 Ca. 60m2 Pflanzflächen 
 Ca. 60m2 Raseneinsaat 
 Rückbau/ Ausbau der Bachüberfahrt, ca. 84m3 Natursteinschotter, 

ca. 30m Betonrohre DN 600 
 
Ausführungszeitraum: 

Beginn der Ausführung: ca. 31.08.2020 

Fertigstellung der Leistungen: ca. 02.10.2020 

ID E93214965 
 
 
GE 099: Spezialtiefbauarbeiten (Wurzelpfahlgründung): 11:20 Uhr 

 Bauzeit: ca. – 28.08.2020 
 Abschnittsweise Ausschachtungen an Fundament: ca. 40m3 
 Mauerwerks-, Betonabbruch: ca. 6m3 im Fundamentbereich 
 Handaushub für Unterfangungskörper: ca. 9m3 
 Entsorgung zu vor 
 Betonsägeschnitt: ca. 6m2 
 Ca. 16 Verbaukästen 
 Ca. 16 Presspfähle, d= 31,5cm, Elementlänge 50cm, ca. Tiefe 3,00m – 5,00m 
 Systemstatik und Prüfstatik 
 
Ausführungszeitraum: 

Beginn der Ausführung: ca. 27.07.2020 

Fertigstellung der Leistungen: ca. 28.08.2020 

ID E66597452 
 

 



 
 
 
Zuschlags-/Bindefrist: bis 29.06.2020 
 
 

Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römischen Weinstraße, 

Brückenstraße 26, 54338 Schweich, Raum 24 
 
 

Submissionen: Mittwoch, 29.05.2020, ab 11:00 Uhr jeweils zu den genannten Zeiten 
 
 

Nachprüfstelle:  Kreisverwaltung Trier-Saarburg  
    -Kommunalaufsicht- 
    Willy-Brandt-Platz 1 
    54290 Trier 
 
 

Ausschreibungs- Die Ausschreibungsunterlagen können ab Freitag, 15.05.2020, 08:00 Uhr, ausschließlich 
unterlagen: unter https://www.subreport.de/ mit der jeweiligen ID heruntergeladen werden. 

 
 
 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich 

Zentrale Vergabestelle 

Guido Eberhard 

https://www.subreport.de/

